



平成31年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成31年1月9日

上場会社名 株式会社スタジオアタオ 上場取引所 東
 コード番号 3550 URL http://www.atao.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 瀬尾 訓弘
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 管理部 (氏名) 山口 敬之 TEL 03(6226)2772
 ゼネラルマネージャー
 四半期報告書提出予定日 平成31年1月9日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 平成31年2月期第3四半期の連結業績（平成30年3月1日～平成30年11月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年2月期第3四半期	3,191	26.8	684	43.5	686	43.8	474	44.1
30年2月期第3四半期	2,516	23.2	476	26.4	477	31.9	329	41.7

(注) 包括利益 31年2月期第3四半期 474万円 (44.1%) 30年2月期第3四半期 329万円 (41.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年2月期第3四半期	75.93	73.66
30年2月期第3四半期	52.68	51.12

(注) 当社は、平成29年9月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っておりますが、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
31年2月期第3四半期	2,639	1,836	69.6
30年2月期	1,819	1,362	74.8

(参考) 自己資本 31年2月期第3四半期 1,836百万円 30年2月期 1,362百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年2月期	—	0.00	—	0.00	0.00
31年2月期	—	0.00	—	—	—
31年2月期（予想）	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 平成31年2月期の連結業績予想（平成30年3月1日～平成31年2月28日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,100	19.1	690	24.9	690	24.7	480	33.7	76.78

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有
 連結業績予想の修正については本日（平成31年1月9日）公表いたしました「通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
 - ② ①以外の会計方針の変更：無
 - ③ 会計上の見積りの変更：無
 - ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	31年2月期3Q	6,252,000株	30年2月期	6,252,000株
② 期末自己株式数	31年2月期3Q	148株	30年2月期	47株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	31年2月期3Q	6,251,938株	30年2月期3Q	6,251,997株

(注) 当社は、平成29年9月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予測の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等)	6
(重要な後発事象)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府や日本銀行の各種施策の推進により企業収益や雇用環境の改善が見られる等、緩やかな回復基調の動きが見られた一方、中国やアジア新興国経済の減速リスク、米国政権による政策動向等、世界経済の不確実性が増す中、景気の先行きについては不透明な状況が続いております。当社グループの主要な関連業界である百貨店を含む小売業界におきましても、個人消費が物価上昇への懸念等により低下が継続する厳しい状況となっております。

このような環境の中、当社グループは、「ファッションにエンタテインメントを」を理念とし、オリジナルバッグ・財布等の提供を通じて「お客様に非日常のワクワク感を提供すること」を目指し、引続きインターネット販売や既存店の強化を行っております。また、オンラインショップと店舗の一層の連携を図るべく、引続き販売促進費の増額、SNS活動の強化、自社ブランドのポータルブログを活用したO2O戦略の強化を行いました。

ロベルタブランドのリブランディングを強化するべく、平成30年9月15日にROBERTA DI CAMERINO本店をリニューアルオープンいたしました。また、顧客サービスの一層の強化及び売上の更なる拡大を図るべく平成30年10月20日にATAO有楽町店、同年11月9日にATAO新宿店をそれぞれ拡張リニューアルオープンしております。さらに、平成30年11月23日より、限定品のみを取り扱う新ライン「アトリエアタオ」の展開を開始しております。

以上の結果、インターネット販売及び店舗販売ともに引続き好調に推移し、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高3,191,083千円(前年同四半期比26.8%増)、営業利益684,127千円(同43.5%増)、経常利益686,661千円(同43.8%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益474,701千円(同44.1%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の資産については、総資産2,639,287千円であり、前連結会計年度末と比較して819,593千円増加しております。主な要因は、現金及び預金が521,805千円、売掛金が159,573千円増加したことあります。

負債につきましては、負債合計は802,797千円であり、前連結会計年度末と比較して345,125千円増加しております。主な要因は、借入金が217,299千円増加したことあります。

純資産は1,836,489千円であり、前連結会計年度末と比較して474,468千円増加しております。主な要因は、利益剰余金が474,701千円増加したことあります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期業績予想につきましては、当第3四半期連結累計期間において、インターネット販売及び店舗販売がともに好調に推移いたしました。また、売上高の増加等により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益も好調に推移しております。

上記最近の業績動向に加えて、第4四半期における季節変動要因及び実行を予定している将来の売上増加を見込んだインターネット販売やブランディング強化に係る販売促進費の投資による影響等を勘案し、通期の連結業績予想を修正いたしました。詳細につきましては、本日(平成31年1月9日)公表しました「通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成30年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	812,239	1,334,045
売掛金	322,255	481,828
商品	455,924	558,444
その他	35,153	52,838
流動資産合計	1,625,574	2,427,157
固定資産		
有形固定資産	97,326	105,240
無形固定資産	12,453	16,421
投資その他の資産	84,339	90,468
固定資産合計	194,119	212,129
資産合計	1,819,693	2,639,287
負債の部		
流動負債		
買掛金	44,164	106,038
1年内返済予定の長期借入金	21,667	114,613
未払法人税等	101,315	145,793
賞与引当金	-	18,755
ポイント引当金	7,288	15,243
その他	199,592	192,559
流動負債合計	374,027	593,002
固定負債		
長期借入金	54,657	179,010
退職給付に係る負債	7,695	9,201
資産除去債務	21,292	21,583
固定負債合計	83,645	209,795
負債合計	457,672	802,797
純資産の部		
株主資本		
資本金	127,079	127,079
資本剰余金	117,079	117,079
利益剰余金	1,117,967	1,592,669
自己株式	△105	△338
株主資本合計	1,362,020	1,836,489
純資産合計	1,362,020	1,836,489
負債純資産合計	1,819,693	2,639,287

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成29年3月1日 至平成29年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成30年3月1日 至平成30年11月30日)
売上高	2,516,658	3,191,083
売上原価	949,194	1,202,177
売上総利益	1,567,464	1,988,905
販売費及び一般管理費		
販売促進費	292,521	406,487
ポイント引当金繰入額	3,113	7,954
支払手数料	201,289	251,493
その他	593,786	638,843
販売費及び一般管理費合計	1,090,711	1,304,778
営業利益	476,752	684,127
営業外収益		
受取家賃	980	731
保険解約返戻金	-	2,408
その他	79	119
営業外収益合計	1,060	3,260
営業外費用		
支払利息	402	725
営業外費用合計	402	725
経常利益	477,410	686,661
特別損失		
固定資産除却損	426	57
特別損失合計	426	57
税金等調整前四半期純利益	476,984	686,604
法人税、住民税及び事業税	156,742	220,178
法人税等調整額	△9,135	△8,275
法人税等合計	147,606	211,903
四半期純利益	329,377	474,701
親会社株主に帰属する四半期純利益	329,377	474,701

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成29年3月1日 至平成29年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成30年3月1日 至平成30年11月30日)
四半期純利益	329,377	474,701
四半期包括利益	329,377	474,701
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	329,377	474,701
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループの事業セグメントは、ファッションブランドビジネス事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。